Администрация

Лысковского муниципального округа

 Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________  № _________

О закреплении муниципальных образовательных

организаций Лысковского муниципального округа

Нижегородской области за конкретными территориями

Лысковского муниципального округа Нижегородской

области

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», администрация Лысковского муниципального

округа п о с т а н о в л я е т:

1.Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации

Лысковского муниципального округа Нижегородской области за конкретными

территориями Лысковского муниципального округа Нижегородской области

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Закрепить муниципальные общеобразовательные организации

Лысковского муниципального округа Нижегородской области за конкретными

территориями Лысковского муниципального округа Нижегородской области

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Признать утратившими силу пункты 1 и 2 постановления

администрации Лысковского муниципального округа Нижегородской области

от 10.03.2023 № 380 «О закреплении муниципальных   образовательных

организаций Лысковского муниципального округа Нижегородской области за

consultantplus://offline/ref=000A965F1E6DBAF7040337CF9552625FCB714CA5C0AE66A3E4483B1A880358A89753E88AF2D38D13kEl4N

конкретными территориями Лысковского муниципального округа

Нижегородской области».

4. Отделу организационно-кадровой работы администрации Лысковского

муниципального округа Нижегородской области обеспечить официальное

обнародование настоящего постановления в соответствии с Уставом

Лысковского муниципального округа Нижегородской области и размещение

его на официальном сайте администрации Лысковского     муниципального

округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальной политике.

Глава местного самоуправления                                      В.И.Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Лысковского муниципального округа

Нижегородской области

от ___________ № ____

Полное наименование

дошкольной образовательной

организации

Территория, за которой закрепляется дошкольная

образовательная организация

1. Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 1

г.Лысково

Улицы: 50 лет ВЛКСМ, Урицкого с д. № 32,

Чехова, Свердлова, Совнархозская, Некрасова,

Гагарина, Носкова, Победы, Молодежная,

Достоевского, ул. Ленина до дома № 70,

Дзержинского, Лермонтова, Карла Маркса,

Фридриха Энгельса, 1-я Заводская, Мичурина дома

№ 51 -57.

Переулки: Школьный, Чехова, Грачева

2. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 2

г.Лысково

Улицы: Луначарского, Свободы, Завалава,

Революции, Максима Горького, Урицкого по д. №

28

Переулки: Союзный, Шапошникова, Кадушина, 1

Мая, Театральный, Кооперативный,

 Октябрьский

3. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 5

г.Лысково

Улицы: Казанская д. № 2 – д. № 26, Коммунаров,

Павлика Морозова, Ломоносова, Суворова,

Ушакова, Пугачёва, Халтурина, Коминтерна,

Степная, Южная, Гайдара, Овражная, Мичурина  д.

№ 86 – д. № 107/4

Переулки: Павлика Морозова, Степной, Зелёный

с. Ляпуны, с. Преснецово, д. Уварово, д.

Кокореково, д. Валава, д. Малиновка, д. Петриха

4. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 7

г.Лысково Нижегородской области

Улицы: Трудовая, Гражданская, Рабочая, Большая

Советская, Малая Советская, Кузнечный гребешок,

Подгорный конец,

Пролетарская, Красная Гора, Нижняя Набережная,

Подгорно-Ремесленная, Садовая, Луговая, Рылеева,

Верхняя Набережная

Переулки: Интернациональный, 8 марта, Шевченко,

Пролетарский

5. Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский

сад № 8 г.Лысково

Улицы: Ленина дома от 71, Мичурина до д. №45,

Расковой, Осипенко, Грибоедова, Северная,

Мусоргского, Репина, Космодемьянской

 Переулки: Чкалова, Валавский

 Д. Неверово

6. Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский

сад № 10 г.Лысково

Улицы: Радищева, Володарского, Красноармейская,

Щербакова, Маяковского, Терешковой, Фрунзе,

Куйбышева, Пионерская, Мира, Орджоникидзе,

Гоголя, Попова, Герцена, Успенского, Глинки,

Комсомольская, Минина, Макаренко, Кольцова,

Гончарова, Заречная, Лядова, Пирогова, Маслова

Переулки: Лермонтова, Володарского, Новый

Площади: Володарского, 1 Мая

 7. Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский

сад № 12 г. Лысково

Улицы: Мичурина дома № 59 – 65; Космонавтов

д.3, Чернышевского д. 3/1, 4, 4/1, 4/2, 5, 2-я

Заводская

8. Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский

сад № 13 г.Лысково

Улицы: Крылова дома 28, 28\1, 30, Титова д.4, 6, 7,

8, Мичурина дома 69, 71, 73, Малова, Кирова,

Родионова

Площадь: Свободы

9. Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский

сад № 15 г.Лысково

Улицы: Строителей, Казанская, Крылова (дома №1-

24), Чапаева, Чайковского, Нестерова, Калинина,

Белинского, Матросова, Толстого, Крупской,

Кооперативная,

Островского, Пушкина, Головина, Моисеева,

Темирязева, Павлова, Евсеева, Грибкова, Светлая,

Волжская

Переулок: Волжский

10. Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский

сад №16 г. Лысково Нижегородской

области

Улицы: Семёнычева, Титова д. № 2, № 7/1, № 7/3,

№ 9, № 11/1, № 11/2, № 40/1, Крылова д. № 32, ул.

Полевая д. № 3, № 5, № 6, № 8, ул. Космонавтов д.

№ 2.

11. Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский

сад № 17 г. Лысково Нижегородской

области

Улицы: Чернышевского (кроме д. 3/1, 4, 4/1, 4/2, 5),

Комарова, Звёздная, Полевая, Космонавтов (кроме

д.№2, № 3)

12. Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Барминский детский сад

с. Бармино, с. п. Анатольевка, д. Кременки, с.

Варганы, с. Белозериха, с. Асташиха

13. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Берендеевская основная школа

(дошкольная группа)

с. Берендеевка, д. Владимировка, д. Волчиха, с.п.

Восход, с. Саурово, с. Елховка, д. Казыевка, с.

Каменка, с.п. Лывы, с. Петровка, с.п. Старатель

14.Муниципальное

автономное дошкольное

образовательное учреждение

Валковский детский сад «Родничок»

с. Валки, с.п. Верхний Красный Яр, с.п. Богородское

с.п. Керженский, с.п. Макарьево, д. Хохолевка

15.Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Борский детский сад

с.п. Бор, д. Черная Маза, с. Сельская Маза, с.

Великовское, с. Комариха, с. Нижний Красный Яр

16.Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Кириковский детский сад

с. Кириково, д. Головково, с. Красная Лука

17.Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Кисловский детский сад

с. Кисловка, д. Бахмут, д. Брюханово, с.Дубенщино,

с. Егорьевское, д. Елевка, д. Кожино, с. Колычево,

д. Крестьянка, д. Лыткино, с.п. Нива, с. Окинино,

д. Покровка, д. Саревка,  д. Сумкино, д. Уткино,

с.Черемиска, с. Юркино, с. Семово

18. Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Красноосельский детский сад

с.Красный Оселок, д.Ерзовка, с.п. Красновидово,

с.п..Очаиха

19. Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Летневская средняя школа

(дошкольная группа)

с. Летнево, д. Баранниково, д. Белавино, с. Большое

Шипилово, с. Ермолино, с. Малое Шипилово, д.

Монари, д. Богомолово

20. Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Леньковский детский сад

с. Леньково, с.п. Друг Крестьянина, с. Негоново,

д. Курбатиха, с.п. Вадимовка, с.Чистое Поле, д.

Гугино, с.п. Труд,  д. Княжиха,  д. Стрелка, с.

Ратунино, д. Сущево

21. Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Никольский детский сад

с. Никольское, д. Лебедиха, д. Перелетиха

22. Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Просецкий детский сад

с. Просек, д. Ушаковка, с.п. Крестьянка, с.п.

Новинки

23. Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Трофимовский детский сад

с. Трофимово, с. Окишино, д. Лысая Гора, с. Исады

24. Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Чернухинский детский сад

с. Чернуха, с. Плотинское, д. Лужки, д. Коноплянка,

с. Коробиха

______________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Лысковского муниципального округа

Нижегородской области

от ___________ № ____

Полное наименование

общеобразовательной

организации

Реализуемые

основные

образовательные

программы

Территория, за которой закрепляется

общеобразовательная организация

Городские муниципальные образовательные организации

1. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

школа № 2 г. Лысково

Начальное общее

образование

Основное общее

образование

Улицы: Строителей, Крылова (кроме

д.№40/1, д.№36, д.№38), Чапаева,

Чайковского, Нестерова, Калинина,

Белинского, Матросова, Толстого,

Крупской, Островского, Пушкина, Кирова,

Родионова, Малова, Титова (кроме д.

№7/3), Павлика Морозова, Овражная,

Южная, Гайдара, Суворова, Халтурина,

Ушакова, Казанская, Коминтерна,

Степная, Коммунаров, Мичурина с д. № 42

по д. № 100 (четные), с д. № 63/1 по д. №

141 (нечетные), Пугачева, Ломоносова,

Семейная

Переулки: Зеленый, Павлика Морозова,

Степной

Площади: Свободы

д. Неверово

Среднее общее

образование

Улицы: Строителей, Крылова (кроме

д.№40/1, д.№36, д.№38), Чапаева,

Чайковского, Нестерова, Калинина,

Белинского, Матросова, Толстого,

Крупской, Островского, Пушкина, Кирова,

Родионова, Малова, Титова (кроме

д.№7/3), Павлика Морозова, Овражная,

Южная, Гайдара, Суворова, Халтурина,

Ушакова, Казанская, Коминтерна,

Степная, Коммунаров, Мичурина с д. № 42

по д. № 100 (четные), с д. № 63/1 по д. №

141 (нечетные), Пугачева, Ломоносова,

Семейная

Переулки: Зеленый, Павлика Морозова,

Степной

Площади: Свободы

д. Неверово

с. Окишино, д. Яблонка, с. Ляпуны, д.

Лужки, д. Малиновка, д.Валава,

д.Княжиха, д.Кокореково, с. Преснецово,

д. Стрелка, с. Ратунино, д. Петриха, д.

Сущево, с. Исады

с. Берендеевка, д. Владимировка, д.

Волчиха, с.п. Восход, с. Саурово, с.

Елховка, д. Казыевка, с. Каменка, с.п.

Лывы, с. Петровка, с.п. Старатель, с.

Плотинское, д. Коноплянка, с. Коробиха

с. Леньково, с.п. Друг Крестьянина, с.

Негоново, д. Курбатиха, с.п. Вадимовка, д.

Лебедиха, д. Перелетиха, с. Чистое Поле,

д. Гугино, с.п. Труд, с. Никольское, с.

Чернуха

2. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя

школа № 3 г. Лысково

Начальное общее

образование

Основное общее

образование

Улицы: Чехова, Радищева, Володарского,

Красноармейская, Свердлова с д. №1 по д.

№ 27, Победы, Дзержинского, Лермонтова,

Щербакова, Маяковского, Терешковой,

Рабочая, Герцена, Некрасова, 1-я

Заводская, 2-я Заводская, Мичурина с д.

№22 по д. № 34\2 (четные), Карла Маркса,

Фридриха Энгельса, Фрунзе, Куйбышева,

Пионерская, Мира, Орджоникидзе,

Носкова, Урицкого с д.  № 78 по д. № 142

(четные) и с д. №73 по д. №133 (нечетные),

50 лет ВЛКСМ, Гоголя, Подгорно-

Ремесленная, Садовая, Гагарина,

Успенского, Глинки, Комсомольская,

Попова, Минина, Макаренко, Кольцова,

Павлова, Гончарова, Заречная, Лядова,

Пирогова, Молодежная, Достоевского,

Маслова, Головина, Моисеева

Тимирязева, Павлова, Евсеева, Грибкова,

Светлая, Волжская, Луговая, Рылеева,

Верхняя Набережная, Лобачевского

Переулки: Школьный, Чехова, Волжский,

Новый, Лермонтова, Володарского

Площади: Володарского, 1 Мая

д.  Головково, с. Трофимово, д. Лысая Гора

Среднее общее

образование

Улицы: Чехова, Радищева, Володарского,

Красноармейская, Свердлова, Победы,

Дзержинского, Лермонтова, Щербакова,

Маяковского, Терешковой, Рабочая,

Герцена, Некрасова, 1-я Заводская,  2-я

Заводская, Мичурина с д. №2 по д. № 34\2

(четные) и с д. №1 по д. №51 (нечетные),

Карла Маркса, Фридриха Энгельса,

Фрунзе, Куйбышева, Пионерская, Мира,

Орджоникидзе, Носкова, Урицкого, 50 лет

ВЛКСМ, Гоголя, Подгорно-Ремесленная,

Садовая, Гагарина, Успенского, Глинки,

Комсомольская, Попова, Минина,

Макаренко, Кольцова, Павлова, Гончарова,

Заречная, Лядова, Пирогова, Молодежная,

Достоевского, Маслова, Головина,

Моисеева

Тимирязева, Павлова, Евсеева, Грибкова,

Светлая, Волжская, Луговая, Рылеева,

Верхняя Набережная, Лобачевского

Ленина, Луначарского, Свободы, Завалава,

Революции, Максима Горького,

Совнархозская, Расковой, Репина,

Осипенко, Грибоедова, Космодемьянской,

Мусоргского, Северная, Нижняя

Набережная, Малая Советская, Красная

Гора, Гражданская, Трудовая,

Пролетарская, Большая Советская,

Кузнечный Гребешок, Подгорный Конец,

Переулки: Школьный, Чехова, Волжский,

Новый, Лермонтова, Володарского

8 Марта, Шевченко, Пролетарский,

Интернациональный, 1Мая, Театральный,

Кадушина, Кооперативный, Октябрьский,

Союзный, Шапошникова, Чкалова,

Валавский

Площади: Володарского, 1 Мая

д.  Головково, с. Трофимово, д. Лысая Гора

3. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение основная

школа г. Лысково

Начальное общее

образование

Основное общее

образование

Улицы: Ленина, Луначарского, Свободы,

Завалава, Революции, Максима Горького,

Совнархозская, Расковой, Репина,

Осипенко, Грибоедова, Космодемьянской,

Мусоргского, Северная, Свердлова с д.

№31 до конца улицы, Мичурина с. д. №2

по д. № 20\1 (четные) и с д. №1 по д. №51

(нечетные), Нижняя Набережная, Малая

Советская, Красная Гора, Гражданская,

Трудовая, Пролетарская, Большая

Советская,

Кузнечный Гребешок, Подгорный Конец,

Урицкого с д. №2 по д. №76 (четные) и с д.

№ 1 по д. № 71 (нечетные)

Переулки: 8 Марта, Шевченко,

Пролетарский, Интернациональный, 1Мая,

Театральный, Кадушина, Кооперативный,

Октябрьский, Союзный, Шапошникова,

Чкалова, Валавский

с. Окишино, д. Яблонка, с. Ляпуны, д.

Лужки, д. Малиновка, д.Валава,

д.Княжиха, д.Кокореково, с. Преснецово,

д. Стрелка, с. Ратунино, д. Петриха, д.

Сущево, с. Исады

4.Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение средняя

школа № 5 г. Лысково

Нижегородской области

Начальное общее

образование

Основное общее

образование

Среднее общее

образование

Улицы: Чернышевского, Комарова,

Звездная, Семенычева, Полевая,

Космонавтов, Мичурина с д. №51\1 по д.

№ 61/2 (нечетные), Крылова д.№40\1,

д.№36, д.№38, Титова д.№7/3

Переулки: Грачева

Сельские муниципальные образовательные организации

5.Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение Барминская

средняя школа

Начальное общее

образование

Основное общее

образование

Среднее общее

образование

с. Бармино, п. Анатольевка, д. Кременки, с.

Варганы, с. Белозериха, с. Асташиха, с.п.

Березки

6. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Берендеевская основная

школа

Начальное общее

образование

Основное общее

образование

с. Берендеевка, д. Владимировка, д.

Волчиха, с.п. Восход, с. Саурово, с.

Елховка, д. Казыевка, с. Каменка, с.п.

Лывы, с. Петровка, с.п. Старатель, с.

Плотинское, д. Коноплянка, с. Коробиха

7. Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение Валковская

средняя школа

Начальное общее

образование

Основное общее

образование

Среднее общее

образование

с. Валки, с.п. Верхний Красный Яр, с.п.

Богородское

с.п. Керженский, с.п. Макарьево, д. Черная

Маза, с. Сельская Маза, с.п. Бор, д.

Хохолевка, с. Великовское, с. Комариха, с.

Нижний Красный Яр

8. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение Летневская

средняя школа

Начальное общее

образование

Основное общее

образование

Среднее общее

образование

д. Летнево, д. Баранниково, д. Белавино, с.

Большое Шипилово, с. Ермолино, с. Малое

Шипилово, д. Монари, д. Уварово, д.

Богомолово, с. Кириково, с. Красная Лука

 9. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение Кисловская

средняя школа

Начальное общее

образование

Основное общее

образование

Среднее общее

образование

с. Кисловка, д. Бахмут, д. Брюханово,

с.Дубенщино,                      с. Егорьевское,

д. Елевка, д. Кожино, с. Колычево,

д. Крестьянка, д. Лыткино, с.п. Нива, с.

Окинино, д. Покровка, д. Саревка, д.

Сумкино, д. Уткино, с.Черемиска, с.

Юркино, с. Семово

10. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение Просецкая

средняя школа

Начальное общее

образование

Основное общее

образование

Среднее общее

образование

с. Просек, д. Ушаковка, с. Красный

Оселок, д. Ерзовка, с.п. Красновидово, с.п.

Крестьянка, с.п.Новинки, с.п..Очаиха

11. Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение Леньковская

основная школа

Начальное общее

образование

Основное общее

образование

с. Леньково, с.п. Друг Крестьянина, с.

Негоново, д. Курбатиха, с.п. Вадимовка, д.

Лебедиха, д. Перелетиха, с. Чистое Поле,

д. Гугино, с.п. Труд, с. Никольское, с.

Чернуха

______________________